

پایان آمریکا



پنتاگون از کاخ سفید ترمذ می‌کند
پایان افسانه
کیف اتمی رئیس‌جمهور آمریکا



یکی از ژنرال‌های چهارستاره پنتاگون، احتمال ترمذ خود از فرمان رئیس‌جمهور آمریکا را به طور رسمی مطرح کرد. در اقدامی بی‌سابقه در مقر نظامی مرکزی واشنگتن، ژنرال «جان هایتن» فرمانده واحد «یواس استراتاکام» طی سخنرانی در یک همایش امنیتی در کانادا اعلام کرد اگر روزی که دونالد ترامپ دست‌نخور پرتاب سلاح‌های هسته‌ای را صادر کند از اجرای آن سرپیچی خواهد کرد. ترامپ در ماه‌های اخیر با طرح حملاتی همچون «بهتر است کره شمالی تهدیدات بیشتری علیه آمریکا نکند، آنها با آتش و خمشی رویه‌رو خواهند شد که دنیا تاکنون نظیرش را ندیده است» یا «ها انتخابی جز نابودی کامل کره شمالی نداریم»، جهان را به‌تازده کرده، بویژه اینکه جمله آخر را او در مجمع عمومی سازمان ملل و در برابر سران و نمایندگان کشورهای جهان به زبان آورد. به گزارش روتیزر، ژنرال هایتن در حالی از مقاومت در مقابل فرمان نظامی غیرمتعارف کاخ سفید صحبت کرده که در راس یکی از ۹ مرکز فرماندهی تحت فرمان ژنرال جیمز متیس، رئیس پنتاگون به عنوان فرمانده اصلی ترین بخش راهبردی بین‌المللی وزارت دفاع ایالات متحده نشسته و نه‌تنها مسؤولیت نظارت بر زرادخانه اتمی آمریکا بلکه مسؤولیت مستقیم اجرای حملات راهبردی ارتش این کشور در سطح جهان را برعهده دارد. او در عین حال عضو ارشد و باسابقه شورای فرماندهی نیروی هوایی آمریکا طی ۱۸ سال اخیر است و در جریان حمله به عراق در دوران ریاست‌جمهوری بوش، فرمانده عملیات هوایی پنتاگون محسوب می‌شد. ژنرال هایتن در همایش امنیتی یادشده گفته است: «من به رئیس‌جمهور مشاوره می‌دهم و او نیز با مشخص کردن اهداف به من می‌گوید که چه کاری انجام دهم اما اگر زمانی دستور پرتاب غیرقانونی سلاح‌های اتمی را صادر کند از اجرای آن سرپیچی خواهد کرد». اعلام ترمذ فرمانده مقر «یواس استراتاکام» که ترامپ همچنین در

ادامه موج اعلان بی‌صلاحیتی رئیس‌جمهور آمریکا برای صدور حمله اتمی است؛ موجی که از جلسه استماع تاریخی هفته گذشته سناتور این باره به راه افتاده است. نشست که پس از ۴ دهه دوسره‌ا در موضع اختیارات رئیس‌جمهور آمریکا در زمینه حمله هسته‌ای تشکیل شد و طی آن رئیس جلسه سناتور دموکرات «کریس مورفی» اعتراف کرد بیم آن می‌رود تصمیم ترامپ درباره صدور دستور حمله اتمی از روی بی‌فکری باشد. در این نشست همچنین سناتور «بن کاردین» مقام ارشد دموکرات کلمبته روابط خارجی سناتور سابق اظهارات تند و غیرمتعارف ترامپ علیه کره شمالی را علت نگرانی افکار عمومی از اختیارات اتمی او دانست. هنوز وزارت دفاع ایالات متحده به صحبت‌های اخیر ژنرال چهارستاره‌اش و همچنین سناتورها واکنشی نشان نداده اما اعلام ترمذ نظامی برجسته‌ای در این سطح از ترامپ و سلب مسؤولیت هسته‌ای سناتورها از رئیس‌جمهور می‌تواند به منزله آشکار شدن این حقیقت همیشگی اما مستور باشد که کاخ سفید هرگز تسلطی واقعی بر پنتاگون نداشته و ندارد و عنان اختیار ارتش آمریکا در دست مراکز تصمیم‌گیری پشت پرده‌ای است که از آنها به عنوان دولت سایه آمریکا یاد می‌شود. این در حالی است که از زمان پایان جنگ دوم جهانی که با نخستین و آخرین حمله اتمی یک کشور به کشوری دیگر در تاریخ همراه بود تا امروز، رسانه‌ها و دستگاه‌های تبلیغاتی غرب به طور مستمر درباره کیف اتمی روسای‌جمهور مختلف این کشور مانور داده‌اند که ادعا می‌شود دکه فرمز فرمان پرتاب هسته‌ای در آن قرار دارد و همواره توسط تیم حفاظتی روسای‌جمهوری، حتی در سفرهای خارجی او حمل می‌شود. ژنرال هایتن البته نخستین مقام نظامی ارشد آمریکایی نیست که علنا اعتبار رئیس کاخ سفید برای استفاده از زرادخانه اتمی پنتاگون را زیر سؤال می‌برد. به عنوان مثال، ژنرال بازنشسته «رابرت کپلر»، سلف او در مقر فرماندهی راهبردی ارتش آمریکا نیز پیش‌تر گفته بود: «ارتش ملزم به پیروی از فرمان‌های غیرقانونی نیست». با این حال هنوز این ابهام وجود داشت که آیا یک فرمانده ارشد پنتاگون می‌تواند در شرایط بحرانی مانع صدور فرمان حمله اتمی رئیس‌جمهوری شود یا خیر؟ حال اعلام آمادگی فرمانده مقر «یواس استراتاکام» برای ترمذ از فرمان هسته‌ای ترامپ ثابت می‌کند که داستان کیف اتمی یکی دیگر از هزاران افسانه ساخته شده درباره هیمنه ابرقدرتی رو به افول به اسام آمریکاست و امروز آن کیف تنها یک طبل توخالی است که ترامپ بیهوده بر آن می‌کوبد.

سعد حریری که تحت فشار زندانبانان سعودی‌اش حتی پس از ترک عربستان، در پاریس نیز همچنان در ظاهر همان مواضع ضدایرانی دیکته شده از ریاض را تکرار می‌کند در نهار مشغول کار دیگری است. نخست‌وزیر مستعفی لبنان در آستانه بازگشت به کشورش پس از ۱۹ روز- که جمله ۱۵ روز اسارت در عربستان و امارات- بشدت در حال ریزی پشت‌پرده برای پس گرفتن استعفا و بازگشت به کاخ صدارت در بیروت است. روزنامه الاخبار به نقل از منابع دیپلماتیک از تلاش‌های فرانسه و مصر برای میانجیگری نزد عربستان با هدف ابقای سعد حریری در مقام نخست‌وزیری لبنان نوشته‌است. به گزارش این روزنامه لبنانی، نشست‌های گسترده‌ای از عصر روز یکشنبه بین مسؤولان فرانسوی و مصری در نیکوزیا، پایتخت قبرس برگزار شده است. فرستادگان مکرون- مردی که خود را احق‌مقامه میانجی‌گر ماجرای گروگانگیری حریری توسط سعودی‌ها می‌داند اما هم‌زمان اصل ماجرا را تکذیب می‌کند- از یکسو و فرستادگان عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهوری مصر از سوی

مرحله عملیات نظامی در سوریه رو به پایان است

اعتراف اسرائیل به پیروزی اسد بر داعش



یازل

استعفا رئیس هیأت ریاض

ریاض حجاب، رئیس هیأت عالی مذاکره‌کنندگان که به «هیأت ریاض» معروف است دوشنبه شب استعفا کرد. این هیأت مذاکره‌کننده به علت اینکه مقر خود را در ریاض قرار داده و تابع نام سیاست‌های عربستان به شمار می‌رود، به «هیأت ریاض» معروف شده است. ریاض حجاب از ژوئن تا اگوست ۲۰۱۲ نخست‌وزیر دولت سوریه بود و سپس از دولت جدا شده و به مخالفان پیوست. شایعات بسیاری حول رشوه‌هنگفت عربستان به او جهت جدایی از دولت سوریه وجود دارد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه با اشاره به کناره‌گیری ریاض حجاب، تأکید کرد استعفا چهره‌های افراط‌گرای معارض سوریه به اتحاد معارضان داخلی و خارجی سوریه کمک می‌کند.

فصل مسالمت‌آمیز بحران سوریه گفت‌وگو کردند. روسای‌جمهور روسیه و سوریه همچنین به بررسی مقدمات جاری برای برگزاری نشست گفت‌وگوی ملی در سوچی پرداختند. به گفته کاخ کرملین، دیدار میان پوتین و اسد، روز دوشنبه در سوچی به مدت ۴ ساعت صورت گرفته است. با این همه جزئیات مربوط به گفت‌وگوها و خبر این دیدار تا صبح روز سه‌شنبه منتشر نشده بود. دیدار پیشین پوتین و اسد به مهر ماه ۱۳۹۴ باز می‌گردد که بشار اسد به دعوت رئیس‌جمهوری روسیه به مسکو سفر کرده، چندی پس از آنکه عملیات نظامی روسیه در

دبیرکل حزب‌الله لبنان دوشنبه شب درباره آخرین تحولات اخیر مربوط به لبنان و منطقه از جمله سوریه سخنرانی کرد. سیدحسین نصرالله در ابتدا پیروزی نیروهای عراقی و سوریه در مقابله با داعش در مرزهای ۲ کشور را تبریک گفت و اعلام کرد: «ما هفته گذشته شاهد پیروزی نیروهای عراقی در شهر راه، آخرین پایگاه داعش در عراق بودیم و به گفته دولت عراق، داعش دیگر به هیچ شهر عراقی سیطره ندارد.»

نصرالله آزادسازی شهر راه، آخرین منطقه تحت اشغال داعش را «دستاوردی بزرگ» برشمرد و تأکید کرد نیروهای عراقی اکنون به مرز سوریه رسیده‌اند. وی تأکید کرد: «داعش به عنوان یک سازمان و شاکله نظامی در عراق و سوریه پایان یافت و ما منتظر نابودی کامل داعش و فرا رسیدن روزی هستیم که دولت عراق پیروزی نهایی را اعلام کند که آن زمان نزدیک است.» وی در ادامه به پیروزی اخیر نیروهای سوریه در شهر بوکمال سوریه اشاره کرد و گفت: وحدت سوریه با این پیروزی تقویت شده است و اکنون پس از جنگ حلب و دیرالزور و المیادین و اخیرا آزادسازی بوکمال، داعش در سوریه نابود شده است، هر چند این به معنای پایان داعش در این کشور نیست. نصرالله درباره اهمیت شهر بوکمال گفت: این شهر مرزی مشرف به گذرگاه القائم است و

این مذاکرات از اواخر سال گذشته آغاز و با تداوم آن، صلح و ثبات به مناطقی از سوریه بازگشت و با توافق برای ایجاد ۴ منطقه کاهش تنش در این کشور، روند برقراری صلح سرعت بیشتری گرفت. روسای‌جمهوری ایران، روسیه و ترکیه در شرایطی با هم دیدار می‌کنند که سوریه در حال عبور از بحران داعش و ورود به مرحله پساتروریسم است و نیاز به کمک برای حل و فصل مسائل سیاسی و تداوم صلح دارد.

نشست سه‌جانبه در سوچی

منابع خبری روسیه همچنین از دیدار رؤسای ستاد کل نیروهای مسلح ایران، روسیه و ترکیه در سوچی خبر دادند. والرئ گراسیموف، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه در این نشست اعلام کرد، مرحله فعال عملیات نظامی سوریه، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی سوریه را حفظ کرده و شرایط احیای زندگی صلح‌آمیز در این کشور را ایجاد خواهد کرد. وی در ادامه گفت مرحله عملیات نظامی در سوریه در حال اتمام است و این مرحله به پایان منطقی خود نزدیک می‌شود.

اسد نبرد علیه داعش را فیصله داده

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی طی اظهاراتی بی‌سابقه اعلام کرد رئیس‌جمهوری سوریه نبرد علیه داعش را فیصله داده است. اویگدور لیرمن تصریح کرد، بشار اسد که در حال حاضر ۹۰ درصد مناطق مسکونی در سوریه را تحت کنترل خود دارد، وی افزود: بشار اسد ایجاد لشکرها و ارتش‌ها و همچنین سامانه‌های پدافند هوایی را آغاز کرده است و ما این مسائل را مدنظر قرار می‌دهیم. لیرمن گفت: آموزش‌ها و آمادگی‌های بیشتری برای ارتش سوریه صورت می‌گیرد و تلاش‌های بیشتری انجام می‌شود تا به صورت ضمنی به ما اعلام کنند که آنها آماده هستند. وی افزود: اسد نبرد علیه داعش را فیصله داده و منطقه شاهد تغییرات اساسی است و ما به افزایش بودجه نظامی خود به میزان یک‌میلیارد دلار نیاز داریم.

کشورهای عضو اتحادیه عرب در نشست قاهره علیه حزب‌الله اشاره کرد و گفت: زمانی که ما داعش را از بوکمال بیرون می‌کنیم، اینها نشست برگزار می‌کنند و حزب‌الله را سازمانی تروریستی معرفی می‌کنند. شما چه اقدامی علیه داعش انجام داده‌اید؟ وی با بیان اینکه روند اتهام‌زنی علیه حزب‌الله طبیعی است، گفت: در رد این اتهامات، همین برای ما کافی است که موشه یعلون، از فرماندهان نظامی رژیم صهیونیستی می‌گوید: «آنچه وزیر خارجه عربستان به عربی می‌گوید، ما همان را به عبری می‌گوییم». سیدحسین نصرالله در ادامه اعلام کرد «ما هیچ سلاحی به یمن، بحرین، کویت و عراق یا هیچ کشور عربی دیگر ارسال نکردیم اما به غزه در فلسطین اشغالی ارسال کردیم و به آن افتخار می‌کنیم.» وی درباره دلیل برگزاری نشست یکجانبه اتحادیه عرب در قاهره گفت: موشک بالستیک که اخیر به فرودگاه ملک خالد در ریاض اصابت کرده است، عامل برگزاری این نشست بود. سیدحسین نصرالله تصریح کرد: هیچ ارتباطی بین حزب‌الله و موشکی که به ریاض شلیک شده است، وجود ندارد. دبیرکل حزب‌الله لبنان با بیان اینکه اکنون جنگ تمام‌عیار و همه‌جانبه علیه کشور عربی به نام یمن وجود دارد، گفت: از کسانی که در نشست قاهره شرکت کردند، این سوال را دارم که آیا یمن کشور عربی است؟ آیا مردم یمن ملتی عربی هستند؟



شکست مفتضحانه دیگری برای سیاست خام سعودی

حریری استعفا و ادعاهایش را نقض می‌کند

لبنان چند روز بعد رسماً با گروه‌گان گرفته شدن نخست‌وزیرش توسط سعودی‌ها سخن گفت و خواهان مرجوع کردن او شد. در حقیقت تمام داستانی که تحت فشار سعودی‌ها توسط حریری در ۳ مقطع مختلف یعنی شب قرائت استعفا نامه در تلویزیون العربیه عربستان، مصاحبه زنده اما تحت حصر با شبکه متعلق به خودش، المستقبل و سپس دیدار شنبه گذشته با امانوئل مکرون در کاخ الیزه پاریس بافته شده، تالی مقدمه‌ای است به نام استعفا. استعفا سوم نوامبر در ریاض همانند نخ تسبیح تمام ادعاهای مشترک حریری و سعودی‌ها علیه ایران و حزب‌الله است و اگر او استعفایش را پس بگیرد مثل این است که با زبان بی‌زبانی اعلام کرده باشد که سایر ادعاهایش هم دروغ‌های مصلحتی برای نجات خود، خانواده و اموالش که گروگان سعودی‌هاست بوده‌اند.

چهار گوشه



احتمال خروج ترکیه از ناتو

ترکیه احتمال خروج از ناتو را بررسی می‌کند. به گزارش سس‌ان‌ان ترک، یالچین تاپچو، دستیار رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد که زمان تجدیدنظر درباره عضویت ترکیه در ناتو فرا رسیده است. پارلمان ترکیه باید موضوع عضویت این کشور در ناتو را بررسی کند وی گفت: «متأسفانه برخورد ناتو نسبت به ترکیه دوستانه نیست.» رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه ۱۷ نوامبر اعلام کرد قصد دارد نظامیان ترکیه را از رزمایش ناتو در نرورز فرایخواند.



۵۰ کشته در انفجار انتحاری نیجریه

بر اثر وقوع انفجار انتحاری در مسجد شهر موبی واقع در شمال شرقی نیجریه دست کم ۵۰ نفر کشته شدند. سخنگوی پلیس نیجریه در این باره گفت که صبح سه‌شنبه یک نوجوان ۱۷ ساله با ورود به مسجد موبی کمر بند انفجاری خود را منفجر کرد که در نتیجه آن دست کم ۵۰ نفر کشته و دهها نفر زخمی شدند. موبی در ولایت آداماوا واقع شده که در شمال ۲۰۱۴ تحت سیطره گروه تروریستی بوکوحرام بود اما در سال ۲۰۱۵ عناصر این گروه از این منطقه بیرون رانده شدند.



مرکل کناره‌گیری نمی‌کند

صدر اعظم آلمان نسبت به خروج لیبرال-دموکرات‌های آزاد از مذاکرات تشکیل دولت جدید ابراز تأسف کرده و گفته در صورت برگزاری انتخابات مجدد باز هم برای پست ریاست دولت نامزد خواهد شد. آنکلا مرکل می‌گوید ترجیح می‌دهد راه دیگری برای تشکیل دولت آینده آلمان در نظر گرفته شود. در طول یک ماه ۴ حزب در آلمان برای تشکیل دولت ائتلافی مذاکرات نفسگیری انجام دادند و در پایان مهلت مقرر برای اعلام توافق، حزب لیبرال-دموکرات‌های آزاد خروج خود از مذاکرات را اعلام کرد. به نوشته روزنامه دی‌ولت، شکست مذاکرات تشکیل دولت ائتلافی احزاب در آلمان و ابهام بی‌سابقه سیاسی در این کشور، اروپا را نیز در شوک فرو برده است.



آماده‌باش ارتش لبنان

فرمانده ارتش لبنان دستور آماده‌باش در مرزهای این کشور با فلسطین اشغالی را صادر کرد. در پیام فرمانده ارتش لبنان که در آستانه هفتادوچهارمین سالروز استقلال این کشور منتشر شده، آمده است: شمارا به آمادگی کامل در مرزهای جنوبی برای مقابله با تهدیدات دشمن صهیونیستی و نقض مکرر «حرم لبنان» فرامی‌خوانم، همانگونه که خواستار اجرای خوب قطعنامه ۱۷۰۱ با هماهنگی و همکاری نیروهای سازمان ملل در لبنان (نیویلف) باهدف حفظ ثبات لبنان هستم.

استوط سعودی

بدعت ضداسلامی سعودی‌ها

صهیونیست‌شهور

در حرم مسجدالنبی!



به دنبال انتشار خبرهایی از گسترش روابط بین اسرائیل و عربستان، روزنامه‌نگار و وبلاگ‌نویس اسرائیلی عکس‌هایی از خود منتشر کرد که در آنها با پوشش سنتی عربستان در مسجد نبوی در مدینه منوره ظاهر شده‌است. طبق این گزارش، بن تزبون، وبلاگ‌نویس صهیونیست تصاویری از حضور خود در حرم نبوی در صفحه اینستاگرام منتشر کرد که موجب خشم و حیرت بسیاری از مسلمانان در شبکه‌های اجتماعی شد. او خود را نخستین یهودی اسرائیلی می‌داند که توانسته از مکه مکرمه و حرم نبوی دیدن کند.



انصارالله: خطر عربستان

از اسرائیل کمتر نیست

سخنگوی جنبش انصارالله یمن تصریح کرد خطر امارات و عربستان سعودی از خطر دشمن امت عربی کمتر نیست. محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله یمن اظهار کرد، اینکه اسرائیل عربستان و امارات را می‌ستاید، کفایت است. عربی‌گرایی از امارات و عربستان ستانده شود. سخنگوی جنبش انصارالله همچنین تأکید کرد: هیچ قانونی نیست که از طرف‌های منجاول در مقابل موشک‌های ما حمایت کند.